
 
 

 

Agjenda e Konferencës së Lansimit të Projektit  
 

PECK – Projekti Kundër Krimit Ekonomik në Kosovë1 
 

26 prill, 2012 
Hotel Emerald, Prishtinë 

 
 

26 prill 2012 
 

09:30-10:00 
 
Regjistrimi i pjesëmarrësve 
 

 
10:00-11:00 
 
 
 

Fjalët Hyrëse : 
� Z. Hajredin KUQI, Zv.Kryeministër dhe Ministër i Drejtësisë 

� Z. Samuel ZBOGAR, Përfaqësuesi Special i BE-së/Kryesues i Zyrës së 

Bashkimit Evropian në Kosovë 

� Znj. Vlora ÇITAKU,Ministre e Integrimit Evropian  

� Z. Tim CARTWRIGHT, Kryesues i Zyrës së Këshillit të Evropës në Prishtinë 

 
11:00-11:15 
 
 

 
Luftimi i Korrupcionit dhe Mashtrimit në Kosovë 
� Z.Hasan PRETENI, Kryesues i Agjencisë Anti-Korrupsion  
 

11:15-11:30 
 
 

  
Luftimi i Pastrimit të Parave dhe Financimit të Ter rorizmit në Kosovë 
� Z. Tamas MARKUS, Qendra e Inteligjencës Financiare (QIF) 
� Z. Dardan NUHIU, Njesiti i Inteligjencës Financiare (NjIF) 
 

 
11:30-12:00 
 
 
 

 
Prezantimi i Ciklit të Vlerësimit dhe Termat e Refe rencës 
� Z.Igor NEBYVAEV, Administrator, Njësiti për Krime Ekonomike, Këshilli i 

Evropës  
 

 
12:00-12:30 
 
 

 
Rishikimi i Pyetësorëve për masat Kundër-Korrupcion  dhe Kundër-Pastrim 
të Parave  
� Z. Quentin REED, Ekspert, Njësiti për Krime Ekonomike, Këshilli i Evropës 
� Z. Igor NEBYVAEV, Administrator, Njësiti për Krime Ekonomike, Këshilli i 

Evropës  
 

 
12:30-14:30 
 

 
Dreka 
  

 

                                                
1 Të gjitha referencat për Kosovën, qoftë për territorin, institucionet apo popullsinë, në këtë tekst do të kuptohen në 
pajtueshmëri të plotë me Rezolutën e Këshillit të Sigurimit të OKB-së 1244 dhe pa paragjykim ne lidhje statusin e Kosovës 


